Owszem, pisał poeta do Aleksandry Bécu, że był wówczas wiernym obser-
watorem, choć w żadnym razie nie uczestnikiem tych zawirowań społecznych:
«Największym dla mnie teraz roztargnieniem i zabawą są kłótnie między poetami
i recenzentami warszawskimi, których wszystkich prawie» [42, s. 28, list do A. Bécu, Warsza-
wa, 15 (3) kwietnia 1829 roku]. Lecz nie stał — jak widzimy — Słowacki «z boku» wydarzeń,
poznał wszak «prawie wszystkich» [zob. 14, s. 82] członków obu obozów. Z tego powodu
trudno było mu się zdystansować wobec «iskrzących w ogniu walki» emocji. Dlatego wszel-
kie niesnaski krytycznoliterackie wpędzały go w «największe roztargnienie»*.

Twierdzenie to opieram na fakcie, że w tym samym liście, tuż po informacji
o krążącym wśród czytelników tekście Mickiewicza «O krytykach i recenzentach warszaw-
skich», informuje Słowacki kuzynkę, że również Odyniec [zob. 25, s. 277-290; por. 26, s. 337-
346] stworzył «coś» nowego: «dramat pod tytułem ‘Izora’, dzieło wielkiej objętości, a bardzo
małych zalet» [42, s. 28, list do A. Bécu, Warszawa. 15 (3) kwietnia 1829 roku]. Satyryczny
komentarz, jaki został pod tą informacją umieszczony, bezsprzecznie może świadczyć o do-
brym humorze, w jaki lektura i ocena tego typu utworów musiała Słowackiego wprawiać.